moniales dispensationes impetrandas adduci solent ; de quibus

copiose agunt theologi, ac sacrorum canonum interpretes.^

Sed jam se convertit instmctio ad ea, quae praeter causas

in literis supplicibus pro dispensatione obtinenda, de jure vel

consuetudine, aut stylo Curiae exprimenda sunt, ita ut si etiam

ignoranter taceatur veritas, aut narretur falsitas, dispensatio nulla

efficiatur. Haec autem sunt :
—

1. Nomen et cognomen Oratorum, utrumque distincte, ac

nitide ac sine uUa literarum abbreviatione scribendum.

2. Dioecesis orlgnia vel dctualis domicilii. Quando
Oratores habent domicilium extra dioecesim originis, possimt,

ei velint, petere, ut dispensatio mittatur ad Ordinarium dioecesis,

in qua nunc habitant.

3. Species etiam injima impedimenti, an sit consanguinitas,
vel affinitas, orta ex copula licita vel illicita ; publica honestas

originem ducens ex sponsalibus, vel matrimonio rato ; in impedi-
mento criminis, utrum provenerit ex conjugicidio cum promis-
sione matrimonii, aut ex conjugicidio cum adulterio, vel ex solo

adulterio cum promissione matrimonii : in cognatione spirituali,

utrum sit inter levantem et levatum, vel inter levantem et

levati parentem.

4. Oradus consanguinitatis, vel affinitatis, aut honestatis

ex matrimonio rato, et an sit simplex, vel mixtus, non tantum

remotior, sed etiam propinquior, uti et linea, an sit recta et

transversa ; item an Oratores sint conjuncti ex duplici vinculo

consanguinitatis, tam ex parte patris, quam ex parte matris.

5. Numerus impedimentorum e. gr. si adsit duplex aut

multiplex consanguinitas vel affinitas, vel si praeter cognationem
adsit etiam affinitas, aut aliud quodcumque impedimentimi sive

dirimens, sive impediens.

^ Inter ceteros consulendi Pyrrhus Corradus—Praxis dispensationum Apot-

tolieanm—Lib. VII. et VUI. ac Vincentius De Justis—Be diipetuationibm

matrimonialibua—lab. III.
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6. Variae circumstantiae^ scilicet an matrimonium sit

contrahendum, vel contractum; si jam contractum, aperiri debet,

an bona fide, saltem ex parte unius, vel cum scientia impedi-
menti ; idem an praemissis denuntiationibus, et juxta formam

Tridentini; vel an spe facilius dispensationem obtinendi;

demum an sit consummatum, si mala fide, saltem unius partis,

seu cum scientia impedimenti.
7. Copula incestuoaa habita inter sponsos ante dispensa-

tionis executionem, sive ante, sive post ejus impetrationem, sive

intentione facilius dispensationem obtinendi, sive etiam seclusa